



# SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU

Zabrze, dnia 8.09.2017r.

SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.O.  
UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE  
tel./fax. sekretariat (032) 271-61-02  
Dział Administracji, Zamówień i Logistyki tel./fax (32) 277-62-12.

## WSZYSCY WYKONAWCY

### PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 23/PN/2017 NA DOSTAWY NARZĘDZI I OSPRZĘTU DO ZABIEGÓW WYKONYWANYCH METODĄ ENDOSKOPOWĄ I DROBNY SPRZĘT LABORATORYJNY DLA SZPITALA MIEJSKIEGO W ZABRZU SP. Z O.O.

#### WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART. 38 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części SIWZ.

#### **Pytanie 1**

Dotyczy warunków umowy § 3 ust 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość rozwiązania umowy w przypadku stwierdzenia jej niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę.

Zamawiający może skorzystać ze swego prawa do rozwiązania umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy i po wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu w tym celu. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ma ten skutek, że umowa przestaje wiązać strony od chwili jej rozwiązania. Czynności stron związane z wykonywaniem umowy przed jej rozwiązaniem pozostają w mocy, w szczególności strony nie są zobowiązane zwracać sobie świadczeń spełnionych przed rozwiązaniem umowy i każda ze stron zachowuje roszczenia przysługujące jej z tytułu nienależytego wykonania umowy mającego miejsce przed jej rozwiązaniem.”

#### **Odpowiedź 1**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość rozwiązania umowy w przypadku stwierdzenia jej niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę.

Zamawiający może skorzystać ze swego prawa do rozwiązania umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy i po wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu w tym celu. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ma ten skutek, że umowa przestaje wiązać strony od chwili jej rozwiązania. Czynności stron związane z wykonywaniem umowy przed jej rozwiązaniem pozostają w mocy, w szczególności strony nie są zobowiązane zwracać sobie świadczeń spełnionych przed rozwiązaniem umowy i każda ze stron zachowuje roszczenia przysługujące jej z tytułu nienależytego wykonania umowy mającego miejsce przed jej rozwiązaniem.”

#### **Pytanie 2**

Dotyczy warunków umowy § 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

„W przypadku zwłoki w płatności (każdorazowo wystawionej faktury) powyżej 30 dni od momentu wymagalności należności za dostarczony asortyment, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji następnych zamówień.”

#### **Odpowiedź 2**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie następującego zapisu:

„W przypadku zwłoki w płatności (każdorazowo wystawionej faktury) powyżej 30 dni od momentu wymagalności należności za dostarczony asortyment, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji następnych zamówień.”

### **Pytanie 3**

Dotyczy zapisów umowy § 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu:

„Wykonawca ma prawo do naliczania odsetek ustawowych w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze.”

#### **Odpowiedź 3**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do § 5 umów następującego zapisu:

„Wykonawca ma prawo do naliczania odsetek ustawowych w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze.”

### **Pytanie 4**

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% na 1%

#### **Odpowiedź 4**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej z 2% na 1% w § 6 ust. 1a umowy.

### **Pytanie 5**

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% niewykorzystanej kwoty brutto wskazanej w § 2 ust. 1, w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy przez Zamawiających z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.”

#### **Odpowiedź 5**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisu umowy § 6 ust. 1b zgodnie z poniższym:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% niewykorzystanej kwoty brutto wskazanej w § 2 ust. 1, w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy przez Zamawiających z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.”

### **Pytania 6**

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1a

„podwyższenie cen jednostkowych może nastąpić jedynie w przypadku urzędowej zmiany stawek podatku VAT na podstawie obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie, jedynie o wysokość tych zmian, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto.”

#### **Odpowiedź 6**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów umów § 8 ust. 1a z:

a) „podwyższenie cen jednostkowych może nastąpić jedynie w przypadku urzędowej zmiany stawek podatku VAT na podstawie obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie, jedynie o wysokość tych zmian”

na

a) „podwyższenie cen jednostkowych może nastąpić jedynie w przypadku urzędowej zmiany stawek podatku VAT na podstawie obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie, jedynie o wysokość tych zmian, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto.”

### **Pytanie 7**

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków finansowych oraz do ograniczenia zamówień w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępstwem od wykonania umowy, ani odstąpieniem od niej, nawet w części, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia”

#### **Odpowiedź 7**

Zamawiający modyfikuje zapis wzory umów § 8 ust. 2 z:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków finansowych oraz do ograniczenia zamówień w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępstwem od wykonania umowy, ani odstąpieniem od niej, nawet w części”

na:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków finansowych oraz do ograniczenia zamówień w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępstwem od wykonania umowy, ani odstąpieniem od niej, nawet w części, przy czym Zamawiający gwarantuje, że faktyczne zamówiona ilość przedmiotu umowy będzie nie mniejsza aniżeli 60% ilości wskazanej w SIWZ”.

### **Pytanie 8**

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:

„Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenosić wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w jakiegokolwiek prawem przewidzianej formie. W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki). Wykonawca nie może również zawrzeć umowy z osobą trzecią o podstawie w prawa wierzyciela (art. 518 KC). Wykonawca nie może również bez zgody Zamawiającego przyjąć poręczenia za jego zobowiązania ani udzielić pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności objętych umową innemu podmiotowi niż kancelaria prowadzona przez radcę prawnego lub adwokata. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

### **Odpowiedź 8**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisu § 8 ust. 5 umowy zgodnie z poniższym:

„Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenosić wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w jakiegokolwiek prawem przewidzianej formie. W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki). Wykonawca nie może również zawrzeć umowy z osobą trzecią o podstawie w prawa wierzyciela (art. 518 KC). Wykonawca nie może również bez zgody Zamawiającego przyjąć poręczenia za jego zobowiązania ani udzielić pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności objętych umową innemu podmiotowi niż kancelaria prowadzona przez radcę prawnego lub adwokata. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

### **Pytanie 9**

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie sond nosowo-żółciowych, dostępnych w trzech średnicach: 5Fr, 7F, 9F, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

### **Odpowiedź 9**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie sond nosowo-żółciowych, dostępnych w trzech średnicach: 5Fr, 7F, 9F, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 10**

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie cystotomów o dł. 180cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

### **Odpowiedź 10**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie cystotomów o dł. 180cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 11 dot. Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności wyłączy do odrębnego pakietu np. nr 1A pozycje **Pozycja 2 i/lub 3?**

### **Odpowiedź 11**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie do odrębnego pakietu ww. pozycji.

### **Pytanie 12 dot. Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności wyłączy do odrębnego pakietu np. nr 2A pozycje

### **Pozycja 8 i/lub 13 i dopuści:**

**Pozycja 8** - Ustniki – opakowanie zbiorcze - pakowane po 100 szt.

**Pozycja 13** - Proteza samorozprężalna, przełykowa o dł. od 80 do 160mm (+/- 10mm) co najmniej 4 długości, o śr. od 20 do 24mm (co najmniej 2 średnice), z kołnierzem antymigracyjnym; niepowlekana i powlekana, lassa do repozycji na obu końcach protezy do jej usuwania, markery radiologiczne do lepszej widoczności fluoroskopowej - na końcach i środkowej części, aplikator o dł. min. 700 mm, śr. 8 mm/24 F. Stała dostępność 3 długości. Pozostałe rozmiary i długości dostępne w 3 dni robocze.

### **Odpowiedź 12**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie do odrębnego pakietu ww. pozycji.

### **Pytanie 13 dot. Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności wyłączy do odrębnego pakietu np. nr 3A pozycje

### **Pozycja 1 i/lub 2 i dopuści:**

**Pozycja 1** - Prowadnice do zabiegów na drogach żółciowych i trzustkowych, jednorazowe, sterylne, wykonane z nitinolu, pokrywane PTFE, powierzchnia zmniejszająca opór (pokrycie fałdowane lub w całości hydrofilne), dwukolorowe, średnica 0,035” z hydrofilną, miękką końcówką o długości co najmniej 6.5 cm, prostą i zagiętą (do wyboru), cieniujące w RTG, rdzeń końcówki wolframowy, średniosztynne, długość prowadnic – 450 cm. Wymagana stała dostępność wszystkich typów.

**Pozycja 2** - Prowadnice do zabiegów na drogach żółciowych i trzustkowych, jednorazowe, sterylne, wykonane z nitinolu, pokrywane PTFE, powierzchnia zmniejszająca opór (pokrycie fałdowane lub w całości hydrofilne), dwukolorowe średnica 0,025" z hydrofilną, miękką końcówką o długości co najmniej 5 cm, prostą i zagiętą (do wyboru), cieniujące w RTG, rdzeń końcówki wolframowy, sztywność średnia, długość prowadnic – 450 cm. Wymagana stała dostępność wszystkich typów.

**Odpowiedź 13**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie do odrębnego pakietu ww. pozycji.

**Pytanie 14 dot. Pakietu nr 4**

Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności wyłączy do odrębnego pakietu np. nr 3A pozycje

**Pozycja 1 i/lub 2 i/lub 3 i/lub 4 i/lub 6 i dopuści:**

**Pozycja 1** - Balony do usuwania złożeń z dróg żółciowych, z cewnikiem trójkanałowym o średnicy do 8Fr, z możliwością napełnienia balonu do średnicy co najmniej 14,0 mm, długość cewnika 200 cm, na prowadnik o średnicy 0,035" Wymagana stała dostępność 3 szt.

**Pozycja 2** - Balony do poszerzania zwężeń dróg żółciowych ze znacznikami cieniującymi w RTG, średnica balonu 6 mm, 8 mm, 10 mm, długość balonu 30 mm, 55 mm, długość cewnika co najmniej 180 cm, na prowadnik 0,035". Wymagana stała dostępność wszystkich średnic.

**Pozycja 3** - Balony do poszerzania zwężeń przelyku / dwunastnicy / brodawki większej / jelita grubego ze znacznikami cieniującymi w RTG, średnica balonu od 8 mm do 20 mm, długość balonu co najmniej 40 mm, długość cewnika min. 180 cm.

Jednostopniowe. Wymagana stała dostępność 2 balonów o dwóch różnych średnicach.

**Możliwość dostarczenia pozostałych typów i rozmiarów do 3 dni roboczych.**

**Pozycja 4** - Pompy do pompowania balonów do poszerzania zwężeń, z manometrem, sterylne, pojemność 60 ml:- z uchwytem prostym, maksymalne ciśnienie 15 atm –kompatybilne z balonami do poszerzania zwężeń.

**Pozycja 6** - Szczotki do cytologii jednorazowego użytku, długość szczotki co najmniej 12 mm, średnica od 3 do 5 mm, długość cewnika 240 cm, średnica cewnika 2,3 mm.

**Odpowiedź 14**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację pakietu nr 4 z:

**Pakiet nr 4**

L.p.	Nazwa sprzętu medycznego	J.m.	Ilość
1.	2.	3.	4.
1.	Balony do usuwania złożeń z dróg żółciowych, z cewnikiem dwukanałowym o średnicy do 8Fr, z możliwością napełnienia balonu do średnicy co najmniej 14,0 mm, długość cewnika 200 cm, na prowadnik o średnicy 0,035" Wymagana stała dostępność 3 szt.	szt.	20
2.	Balony do poszerzania zwężeń dróg żółciowych ze znacznikami cieniującymi w RTG, średnica balonu 4mm, 6 mm, 10 mm, długość balonu 40 mm, 60 mm, długość cewnika co najmniej 180 cm, na prowadnik 0,035". Wymagana stała dostępność wszystkich średnic.	szt.	12
3.	Balony do poszerzania zwężeń przelyku / dwunastnicy / brodawki większej / jelita grubego ze znacznikami cieniującymi w RTG, średnica balonu od 10 mm do 30 mm, długość balonu co najmniej 40 mm, długość cewnika min. 180 cm. Jednostopniowe. Wymagana stała dostępność 2 balonów o dwóch różnych średnicach. <b>Możliwość dostarczenia pozostałych typów i rozmiarów do 3 dni roboczych.</b>	szt.	5
4.	Pompy do pompowania balonów do poszerzania zwężeń, z manometrem, sterylne, pojemność 20 ml:- z uchwytem prostym, maksymalne ciśnienie 20 atm – kompatybilne z balonami do poszerzania zwężeń.	szt.	1
5.	Pompy do pompowania balonów do poszerzania zwężeń, z manometrem, sterylne, pojemność 20 ml: z uchwytem pistoletowym, maksymalne ciśnienie 35 atm. - kompatybilne z balonami do poszerzania zwężeń.	szt.	1
6.	Szczotki do cytologii jednorazowego użytku, długość szczotki co najmniej 12 mm, średnica od 3 do 5 mm, długość cewnika 230 cm, średnica cewnika 1,8 mm.	szt.	10

na dwa odrębne pakiety:

Pakiet nr 4

L.p.	Nazwa sprzętu medycznego	J.m.	Ilość
1.	2.	3.	4.
1.	Balony do usuwania złożeń z dróg żółciowych, z cewnikiem dwukanałowym o średnicy do 8Fr, z możliwością napełnienia balonu do średnicy co najmniej 14,0 mm, długość cewnika 200 cm, na prowadnik o średnicy 0,035". Wymagana stała dostępność 3 szt.	szt.	20
2.	Balony do poszerzania zwężeń dróg żółciowych ze znacznikami cieniującymi w RTG, średnica balonu 4mm, 6 mm, 10 mm, długość balonu 40 mm, 60 mm, długość cewnika co najmniej 180 cm, na prowadnik 0,035". Wymagana stała dostępność wszystkich średnic.	szt.	12
3.	Balony do poszerzania zwężeń przelyku / dwunastnicy / brodawki większej / jelita grubego ze znacznikami cieniującymi w RTG, średnica balonu od 10 mm do 30 mm, długość balonu co najmniej 40 mm, długość cewnika min. 180 cm. Jednostopniowe. Wymagana stała dostępność 2 balonów o dwóch różnych średnicach. <b>Możliwość dostarczenia pozostałych typów i rozmiarów do 3 dni roboczych.</b>	szt.	5
4.	Szczotki do cytologii jednorazowego użytku, długość szczotki co najmniej 12 mm, średnica od 3 do 5 mm, długość cewnika 230 cm, średnica cewnika 1,8 mm.	szt.	10

Pakiet nr 7

L.p.	Nazwa sprzętu medycznego	J.m.	Ilość
1.	2.	3.	4.
1.	Pompy do pompowania balonów do poszerzania zwężeń, z manometrem, sterylne, pojemność 20 ml:- z uchwytem prostym, maksymalne ciśnienie 20 atm – kompatybilne z balonami do poszerzania zwężeń.	szt.	1
2.	Pompy do pompowania balonów do poszerzania zwężeń, z manometrem, sterylne, pojemność 20 ml: z uchwytem pistoletowym, maksymalne ciśnienie 35 atm. - kompatybilne z balonami do poszerzania zwężeń.	szt.	1

**Pytanie 15 – dotyczy - Pakiet 2, poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów do wprowadzania protez o średnicy 10 Fr do kanału roboczego o minimalnej średnicy 3,7 mm?

**Odpowiedź 15**

Tak, Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów do wprowadzania protez o średnicy 10 Fr do kanału roboczego o minimalnej średnicy 3,7 mm

**Pytanie 16 – dotyczy – pakiet 2, poz. 13**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyłącznie protez przelykowych powlekanych z zachowaniem pozostałych wymagań?

**Odpowiedź 16**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wyłącznie protez przelykowych powlekanych z zachowaniem pozostałych wymagań.

**Pytanie 17 – dotyczy wzorów umów**

Proszę o doprecyzowanie, czy wzór określony jako dotyczący Części nr 5 zawierający zapisy dotyczące depozytu, dotyczy również części nr 1-4 ? natomiast kolejny wzór umowy nie zawierający zapisów depozytowych dotyczy tylko Części nr 6 ?

### **Odpowiedź 17**

„Część nr V – wzór umowy” odnosi się do części specyfikacji istotnych warunków zamówienia, natomiast wzór umowy dotyczy odpowiednio pakietów nr 1-5, kolejny wzór umowy pakietu nr 6-7, co wynika z zapisów wzorów umów § 1 pkt 1.

**Zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp, zgodnie z którym, w uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający informuje, iż wprowadza zmiany w treści SIWZ modyfikując pakiet nr 4 i dodając pakiet nr 7 oraz wprowadza zmiany w treści wzorów umów.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert z dnia 11.09.2017r. godz. 10:00 na dzień 15.09.2017r. godz. 10:00 i otwarcia ofert z dnia 11.09.2017r. godz. 10:15 na dzień 15.09.2017r. godz. 10:15.

**Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.**

dr n. med. Mariusz K. Wójtowicz  
MBA Exec

Prezes Zarządu  
Szpital Miejski w Zabrze Sp. z o.o.

.....  
Zarząd Szpitala Miejskiego w Zabrze Sp. z o.o.